CADERNO 2  13QUINTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2014

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682251

Portaria: 077/2014
Objetivo: Participar do Programa de Municipalização
Fundamento Legal: Lei nº 5.180/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5898402/ALEX PINHEIRO DE ANDRADE (Gerente de Projetos I) /
7.5 diárias (Completa) / de 10/05/2014 a 17/05/2014
5892629/ANA PAULA DO SOCORRO RIBEIRO DA CRUZ
(Secretária de Diretoria) / 7.5 diárias (Completa) / de 10/05/2014
a 17/05/2014
57195068/BRUNO RABELO DE SOUZA (Assistente Administrativo)
/ 7.5 diárias (Completa) / de 10/05/2014 a 17/05/2014
57209073/EDMILSON SANTOS DE ASSIS (Motorista) / 1.5
diárias (Completa) / de 10/05/2014 a 11/05/2014
57209073/EDMILSON SANTOS DE ASSIS (Motorista) / 1.5
diárias (Completa) / de 16/05/2014 a 17/05/2014
54194601/ROMULO BARROS SILVA (Motorista) / 7.5 diárias
(Completa) / de 10/05/2014 a 17/05/2014<br
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682063

Convênio: 26-14
Exercício: 2014
Objeto: Aquisição de Trator Agrícola.
Valor Total: 124.800,00
Assinatura: 07/05/2014
Vigência: 07/05/2014 a 29/08/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO
GRANDE DO ARAGUAIA
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682081

Convênio: 27-14
Exercício: 2014
Objeto: Obra de Infraestrutura Urbana - Construção de uma
Praça e Implantação de um Lago Artifi cial.
Valor Total: 927.091,94
Assinatura: 07/05/2014
Vigência: 07/05/2014 a 28/11/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO
GRANDE DO ARAGUAIA
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682096

Convênio: 28-14
Exercício: 2014
Objeto: Recuperação de Estrada Vicinal - Trecho, do Município
até a Vila Bela Vista.
Valor Total: 771.682,32
Assinatura: 07/05/2014
Vigência: 07/05/2014 a 28/11/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA
DO ARAGUAIA
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682116

Convênio: 29-14
Exercício: 2014
Objeto: Pavimentação Asfáltica em CBUQ no Município.
Valor Total: 1.570.384,00
Assinatura: 07/05/2014
Vigência: 07/05/2014 a 28/11/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682132

Convênio: 30-14
Exercício: 2014
Objeto: Construção de um Galpão Coberto com Estrutura
Metálica no CRAS.
Valor Total: 72.793,08
Assinatura: 07/05/2014
Vigência: 07/05/2014 a 28/11/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: P. M. DE OURILÂNDIA DO NORTE
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682138

PORTARIA Nº 324, DE 29 DE ABRIL DE 2014.
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições
delegadas, considerando o disposto no art. 81 da Lei n° 5.810,
de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Laudo
Médico n° 152705A/1 de 16/04/2014.
RESOLVE:
CONCEDER 17 (dezessete) dias de Licença para Tratamento
de Saúde, a servidora CÉLIA CAVALCANTE RODRIGUES,
matrícula nº 26913/1, ocupante do cargo de Auxiliar Operações
e Segurança, no período de 31/03 a 16/04/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA Nº 325, DE 29 DE ABRIL DE 2014.
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições
delegadas, considerando o disposto no art. 81 da Lei n° 5.810,
de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Laudo
Médico n° 153068A/1 de 28/04/2014.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, a servidora MARIA HELENA DOS SANTOS PINHEIRO,
matrícula nº 27332/1, ocupante do cargo Técnico B, no período
de 08/04 a 07/05/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681656

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 11/2014
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de
empresa para a prestação de serviço terceirizado de apoio
administrativo na sede da IOE, pelo período de 12 meses,
conforme especifi cações constantes no Anexo II – Termo de
Referência do edital.
Entrega do Edital: A partir de 08/05/2014 na sede da IOE, no
horário de 08:00 às 14:00.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal
de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço
www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do
Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço www.
compraspara.pa.gov.br. UASG: 925608 - Imprensa Ofi cial do
Estado – IOE

Responsável pelo certame: LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 20/05/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
22122129745340000       339037                 0261000000          Estadual
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681647

PORTARIA: 98/2014
Objetivo: Ministrar palestra sobre “Contribuições de Geografi a
Física na Elaboração do Zoneamento Ecológico do Estado do
Pará” no I Encontro de Geógrafos do Araguaia, realização da
Universidade Federal do Pará - Conceição do Araguaia (Campus
VII)
Fundamento Legal: Lei 5810/94 - Art 145/149
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Conceição do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571944692/ANDREA DOS SANTOS COELHO (Diretor) / 2.5
diárias (Completa) / de 08/05/2014 a 10/05/2014<br
Ordenador: GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682006

Termo Aditivo: 8
Data de Assinatura: 29/04/2014
Vigência: 29/04/2014 a 28/04/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência contratual
Contrato: 2009-008
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122129745340000    339037              0101000000          Estadual
Contratado: PRATA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Abril, Bairro: Fátima, 1220
CEP. 66060-460 - Belém/PA
Complemento: Sala 101
Telefone: 9130870548
Ordenador: MARIA ADELINA BRAGLIA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682048

Ato: CONTRATO 010/2013
Término Vínculo: 06/05/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: RESCISÃO DE CONTRATO - A PEDIDO
Orgão: INSTITUTO DE DES. ECONOMICO, SOCIAL E AMBIENTAL
DO PARÁ
Servidor(es):
Temporário / RENAN SATIRO MIRANDA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO)<br
Ordenador: MARIA ADELINA BRAGLIA

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Nº 010/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681788
PARTÍCIPES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO -
SETUR CNPJ n° 15.488.858/0001-14, INSTITUTO PAULO
MARTINS CNPJ nº 17.680.447/0001-51.
OBJETO: O objeto do presente Instrumento é o estabelecimento
de parceria entre os partícipes, visando desenvolver ações
relacionadas à implantação da Escola de Gastronomia da
Amazônia.
VIGÊNCIA: 02/05/2014 a 02/05/2016
DATA DA ASSINATURA: 02/05/2014